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Realizimi i planit të punës së zyrës për Informim për vitin 2021


-Qellimi i përgatijs së Planit të Punës së Zyrës për Informim është që të përgatis dokument si:  lajme, njoftime, thirrje, ankande, raporte financiare dhe dokumente tjera dhe publikimi i tyre në uebfaqen zyrtare të komunës dhe të njëjtat ti dërgoj për publikim edhe në media lokale di dhe në ato qendrore, qofshin ato portele gjithashtu edhe gazeta. 

-Ky plan mund të ketë ndryshime gjatë zbatimit të tij duke u bazuar nëkërkesa që vijnë si nga ana e kryetarit, kryesuesit të kuvendit dhe drejtrëve të drejtorive komunale gjithashtu edhe nga minstritë që bëjnë përcjellëjn e punës së zyrës për Informim.

-Në kuadër të këtij plani, janë paraparë për secilin muaj se cilët dokumente duhet të publikohen, pasi që ka dokument të cilët duhet të publikohet në muajin përkatës dhe se publikimi i tyre me vonesë, ndikon negativisht në performancë komunale, transprencë dhe llogaridhënie.



	1.Janar
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MLP.
[bookmark: _GoBack]1.1 Janë publikuar 12 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 26 aktivitete, 9 Lajme, 15 Njoftime, 2 Thirrje, 0 Ftesa.
3.Publikimi i raportit të qeverisë komunale për vitin 2020.
3.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2020/12/RAPORTI-VJETOR-I-PUNES-PER-VITIN-2020-KRYETARI-I-KOMUNES.pdf .
4.Publikimi i planit të punës së qeverisë komunale për vitin 2021.
4.1 Plani i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Plani-i-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-per-vitin-2021.pdf .
5.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
5.1 Njoftimi 1: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-diskutim-publik-per-draft-rregullores-per-organizimin-funksionimin-dhe-bashkpunimin-e-komunes-me-fshatrat-vendbanimet-dhe-lagjet-urbane-te-komunes-se-rahovecit/ .
5.2 Njoftimi 2: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-diskutimin-publik-per-koncept-planin-per-deponine-e-mbeturinave-te-vellimshme/ .
5.3 Njoftimi 3: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-organizimin-e-diskutimit-publik-per-koncept-planin-per-deponine-e-mbeturinave-te-ngurta/ .
6.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
6.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-pare-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ .
6.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-pare-e-komitetit-per-politik-dhe-financa-ne-komunen-e-rahovecit-2/ .
6.3 Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-lidhur-me-mbajtjen-e-mbledhjes-se-pare-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ .
6.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-pare-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ 
6.5 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-pare-te-rregullt-te-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit/ .
6.6 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-pare-e-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-situata-e-sigurise-qete-dhe-e-qendrueshme/ .
7.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
7.1 Gjatë këtij muaji nuk është publikuar asnjë broshurë.
8.Publikimi i raportit njëvjeçar financiar për vitin 2020.
8.1 Publikimi i raportit vjetor financiar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Raporti-vjetor-financiar-Janar-Dhjetor-2020-DBF.pdf .
9.Publikimi i dokumenteve-rezultateve të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
9.1 Publikimi i Indeksit të Transparencës në Qeverisjen Komunale 2019 (USADI, KDI, TIK: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Index-Transparency-Index-in-public-procurement-Shqip-2019.pdf .
10.Publikimi i raportit vjetor për kërkesa në Qasje në Dokumente Publike-2020.
10.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2020/12/Raporti-Janar-Dhjetor-2020.pdf .
11.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
11.1 Janë publikuar 22 konkurse, 2  thirrje dhe 0 ankande.
12.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
12.1 Rregullorja e publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/RREGULLORE-PER-ORGANIYIMIN-FUNKIONIMIN-DHE-BASHKPUNIMIN-ME-FSHATRAT-DHE-LAGJET-URBANE..pdf 
12.2 Plani i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Draft-final-I-Koncept-Planit-per-Deponin-e-Mbeturinave-te-Vellimshme.pdf 
12.3 Plani i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Draft-Final-I-Koncept-Planit-Per-Deponin-e-Mbeturinave-te-Ngurta-1.pdf 

	2.Shkurt
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 24 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 21 aktivitete, 4 njoftime, 1 thirrje, 0 ftesa dhe 16 lajme. 
3.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
3.1 Nuk është publikuar asnjë njoftim për debat-konsultim  publike me qytetarë.
4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
4.1 Njoftimi për KPF-në: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-komitetit-per-politik-dhe-financa/ 
4.2Lajmi për KPF-në: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-kpf-sot-ka-mbajtur-mbledhjen-e-radhes-te-thirrur-nga-kryesuesi-i-kuvendit-te-komunes-se-rahovecit-z-afrim-dina/ 
4.3Njoftimi për Kuvend: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-lidhur-me-mbajtjen-e-mbledhjes-se-dyte-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ 
4.5 Lajmi për Kuvend: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-dyte-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-miratohen-pika-te-rendesishme-per-lirimin-e-biznese-nga-taksa-komunale-dhe-qiraja-mujore/ .
5.Përgatitja e njoftimit për organizimin e 17 Shkurtit-Përvjetorit të Shpalljes së Pavarësisë së Kosovës.
5.1 Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/agjenda-e-aktiviteteve-te-organizuara-nga-komuna-e-rahovecit-me-rastin-e-shenimit-te-13-vjetorit-te-pavaresise-se-republikes-se-kosoves/ .
5.2 Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komuna-e-rahovecit-e-ka-shenuar-me-aktivitete-te-ndryshme-13-vjetorin-e-pavaresise-se-kosoves/ .
6.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
6.1 Nuk është publikuar asnjë broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
7.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
7.1 Nuk është publikuar asnjë Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
8.Publikimi i dokumenteve-rezultateve të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
8.1 Nuk është publikuar asnjë dokument-rezultat të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
9.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
9.1 Janë publikuar 10 konkurse.
9.2 Është publikuar 1 thirrja nga DKRS, për aplikim në subvencione: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/thirrje-publike-per-subvencionim-te-sportit/

	3.Mars
	1.Përgatitja e raportit tremujor për qasje në dokumente publike-2021.
1.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/04/Raporti-Janar-Mars-2021.pdf 
2.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
2.1 Janë publikuar 88 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
3.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
3.1 Janë publikuar 32 aktivitete, 6 njoftime, 5 thirrje, 1 ftesa dhe 20 lajme.
4.Përgatitja dhe publikimi i raportit të punës së zyrës për Informim Janar-Mars 2020.
4.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/04/Raporti-punes-se-zyres-per-Informim-Janar-Mars-2021.pdf 
5.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
5.1 Nuk është publikuar asnjë njoftim për debat-konsultim  publike me qytetarë.
6. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
6.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Komitetit për Komunitete: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/ftese-per-mbledhjen-e-komitetit-per-komunitete/ .
6.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Komitetit për Komunitete: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-pare-e-komitetit-per-komunitete-ne-komunen-e-rahovecit/ .
6.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-trete-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ .
6.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-trete-te-rregullt/ 
6.5 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-lidhur-me-mbajtjen-e-mbledhjes-se-trete-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit-2/ 
6.6 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-trete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-miratohen-pika-te-rendesishme/ 
6.7 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-dyte-te-rregullt-te-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-kksb/ 
6.8 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-dyte-e-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-situata-e-sigurise-vleresohet-e-qete-dhe-stabile/ 
7.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
7.1 Nuk është publikuar asnjë broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
8.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
8.1 Nuk është publikuar asnjë Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
9.Publikimi i dokumenteve-rezultateve të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
8.1 Nuk është publikuar asnjë dokument-rezultat të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
10.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
10.1 Janë publikuar thirrje 5, 3 konkurse dhe 2 ankande

	4.Prill
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 55 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 19 aktivitete, 7 njoftime, 0 thirrje, 0 ftesa dhe 12 lajme.
3.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
3.1 Njoftimet e publikuara për organizimin e konsultimit publik për Rregullore komunale për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim më pak se një vit të pronës së paluajtshme komunale: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publike-online-draft-rregulloren-komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shfrytezim-me-pak-se-nje-vit-te-prones-se-paluajtshme-komu/ dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-draft-rregullore-komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shfrytezim-me-pak-se-nje-vit-te-prones-se-paluajtshme-komunale/ .
3.2 Lajmi për mbajtjen e konsultimit publik: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultim-publike-online-me-qytetare-per-draft-rregulloren-komunale-per-percaktimin-e-procedurave-te-dhenies-ne-shfrytezim-me-pak-se-nje-vit-te-prones-se-paluajtshme-komunale/ .
4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
4.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-katert-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ 
4.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-katert-te-rregullt/ 
4.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-lidhur-me-mbajtjen-e-mbledhjes-se-katert-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit-2/ 
4.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-katert-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-miratohen-pika-te-rendesishme/ 
4.5 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-trete-te-rregullt-te-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-kksb/ 
4.6 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së:
5.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
5.1 Nuk është publikuar asnjë broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
6.Publikimi i raportit tremujor financiar të vitit 2021.
6.1 Raporti financiar Janar-Mars 2021 i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/04/Raporti-Financiar-Janar-Mars-2021-DFB.pdf 
7.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
7.1 Është publikuar 1 Rregullore komunale per percaktimin e procedurave te dhenies ne shfrytezim me pak se nje vite të prones se paluajtshme komunale, e njëjta është publikuar edhe në Platformen e Konsultimeve Publik.
8.Publikimi i dokumenteve-rezultateve të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
8.1 Nuk është publikuar asnjë dokument-rezultat të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
9.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
9.1 Janë publikuar thirrje,  4 konkurse dhe  0 ankande

	5.Maj
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
2.1 Janë publikuar 35 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 19 aktivitete, 4 njoftime, 0 thirrje, 1 ftesa dhe 14 lajme.
3.Përgatitja e njoftimeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
4.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-peste-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ 
4.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-peste-te-rregullt/ 
4.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjen e kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-peste-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit-2/ 
4.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjen e kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-peste-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/ 
5.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
5.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
6.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
6.1 Është publikuar 1 Strategji e njëjta është publikuar edhe në Platformen e Konsultimeve Publik.
7.Publikimi i dokumenteve-rezultateve të përgatitura nga OJQ-të për transparencë dhe llogaridhënie për komunën e Rahovecit.
7.1 Publikimi i KDI-së : https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/05/Indeksi-i-transparences-ne-qeverisje-komunale-2020.pdf .
8.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
8.1 Është publikuar një ankand dhe nuk është publikuar asnjë thirrje. 

	6.Qershor
	1.Përgatitja e njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e debatit publik me qytetarë për punën gjashtëmujore të qeverisë komunale.
1.1 Njoftimi dhe lajmi i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Njoftim-nga-kryetari-i-komunes-Smajl-Latifi-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-ne-gjashte-6-mujorin-e-vitit-2021.pdf , https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/kryetari-latifi-mbajti-takimin-e-pare-publik-me-qytetare-per-punen-ne-gjashte-6-mujorin-e-vitit-2021/ 
2.Publikimi i raportit gjashtëmujor të punës së qeverisë komunale-2021.
2.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Raporti-i-6-Mujor-i-Kryetarit-te-Komunes.pdf 
3.Publikimi i Vendimeve nënshkruara të kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
3.1 Janë publikuar 58 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
4.Përgatitja e raportit gjashtëmujor të punës së zyrës për Informim-2021.
4.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/07/Raporti-i-punes-Janar-Qershor-2021-Z.Informim.pdf 
5.Përgatitja e raportit gjashtëmujor për Qasje në Dokumente Publike-2021.
5.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/07/Raporti-Prill-Qershor-2021.pdf 
6.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
6.1 Janë publikuar 60 aktivitete, 15 njoftime, 0 thirrje, 2 ftesa dhe 43 lajme.
7.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
7.1 Njoftimi 1: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-buxhetin-e-komunes-per-vitin-vijues-2022.pdf , njoftim 2: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Njoftim-nga-kryetari-i-komunes-Smajl-Latifi-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-ne-gjashte-6-mujorin-e-vitit-2021.pdf , njoftim 3: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-KAB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf 
8.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
8.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-gjashte-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ 
8.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-gjashte-te-rregullt/ 
8.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-gjashte-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit-2/ 
8.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-gjashte-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/ 
8.5 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-katert-te-rregullt-te-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-kksb/ 
8.6 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/keshilli-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-ka-mbajtur-mbledhjen-e-katert-per-vitin-2021/ 
9.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
9.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
10.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
10.1. Nuk është publikuar asnjë dokument.
11.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
11.1 Janë publikuar 2 konkurse dhe asnjë ankand

	7.Korrik
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 53 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 36 aktivitete, 12 njoftime, 1 thirrje, 1 ftesa dhe 21 lajme.
3.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
3.1 Njoftimi për Draft Statutin e QKMF-së në Rahovec: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-draft-statutin-per-qendren-kryesore-te-mjekesise-familjare-ne-rahovec/ 
4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
4.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-shtate-te-komitetit-per-politik-dhe-financa/ 
4.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-shtate-te-rregullt/ 
4.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-lidhur-me-mbledhjen-e-shtate-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahivecit/ 
4.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-shtate-e-kuvendit-komunal-ambasadori-i-shqiperise-ne-kosove-qemal-minxhozi-shpallet-qytetare-nderi-i-komunes-se-rahovecit/ 
5.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
5.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
6.Publikimi i raportit gjashtëmujor financiar të vitit 2021.
6.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/07/Raporti-financiar-Janar-Qershor-2021.pdf 
7.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
7.1 Nuk është publikuar asnjë dokument.
8. Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
8.1 Nuk është publikuar asnjë ankand, është publikuar 1 konkurs, janë publikuar dy thirrje.

	8.Gusht
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 48 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 13 aktivitete, 4 njoftime, 1 thirrje, 0 ftesa dhe 9 lajme.
3.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
3.1 Nuk është publikuar asnjë njoftim dhe asnjë lajmë për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë
4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
4.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së:  https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-tete-te-komitetit-per-politik-dhe-financa-2/     
4.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-tete-te-rregullt/
4.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-tete-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/   
4.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-tete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/    
5.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
5. 1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
6.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
6.1 Nuk është publikuar asnjë dokument.
7.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
7.1 Janë publikuar 3 konkurse, nuk është publikuar asnjë thirrje dhe asnjë ankand. 

	9.Shtator 
	1.Përgatitja e raportit nëntëmujor për Qasje në Dokumente Publike-2021.
1.1 Raportit nëntëmujor për Qasje në Dokumente Publike-2021: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/10/Raporti-Korrik-Shtator-2021-SHQ.pdf 
2.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
2.1 Janë publikuar 54 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL.
3.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
3.1 Janë publikuar 21 aktivitete, 10 njoftime, 0 thirrje, 0 ftesa dhe 11 lajme.
4.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
4.1 Nuk është mbajtur asnjë debat-konsultim publik me qytetarë.
5.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete
5.1 Njoftimi për mbajtjen e KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-nente-te-komitetit-per-politik-dhe-financa-2/ 
5.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-nente-te-rregullt/ 
5.3 Njoftimi për mbajtjen mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-nente-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ 
5.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komuna-e-rahovecit-miraton-buxhetin-per-vitin-2022/ 
5.5 Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-peste-te-rregullt-te-keshillit-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-kksb/
5.6 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/keshilli-komunal-per-siguri-ne-bashkesi-ne-komunen-e-rahovecit-ka-mbajtur-mbledhjen-e-peste-per-vitin-2021/
6.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
6.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
7.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
7.1 Nuk është publikuar asnjë rregullore-plan.
8.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
8.1 Janë publikuar 5 konkurse, nuk është publikuar asnjë thirrje dhe asnjë ankand.

	10.Tetor
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 41 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 14 aktivitete, 5 njoftime, 0 thirrje, 0 ftesa dhe 9 lajme.
3.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
3.1 Është publikuar 1 njoftim për mbajtjen e konsultimit publik: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-se-rahovecit-per-vitin-2022/ 
4. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete
4.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-dhjete-te-komitetit-per-politik-dhe-financa-2/ 
4.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-dhjete-te-rregullt/
4.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-dhjete-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ 
4.4 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-dhjete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/ 
5.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
5.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
6.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
6.1 Është publikuar Draft Plani i punës së kryetarit të komunës për vitin 2022: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/10/Draft-Projekt-Planin-e-Punes-se-Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitin-2022.pdf 
7.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
7.1 Është publikuar 1 konkurs, nuk është publikuar asnjë thirrje dhe asnjë ankand.
8.Publikimi i raportit 9 mujorë financiar
8.1 Raporti i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/10/Raporti-Financiar-Janar-Shtator-2021-1.pdf 

	11.Nëntor
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 47 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL
2.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
2.1 Janë publikuar 26 aktivitete, 7 njoftime, 0 thirrje, 3 ftesa dhe 16 lajme.
3.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
3.1 Njoftimi për mbajtjen e konsultimit publik për planin e punës së kryetarit për vitin 2022: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/rikujtim-njoftim-per-mbajtjen-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-se-rahovecit-per-vitin-2022/ 
3.2 Lajmi për mbajtjen e konsultimit publik për planin e punës së kryetarit për vitin 2022  https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultim-publik-per-draft-projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-se-rahovecit-per-vitin-2022/ 
4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së, KKSB-së dhe Komitetit për Komunitete.
4.1 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-njembedhjete-te-komitetit-per-politik-dhe-financa-2/ 
4.2 Lajmi për mbajtjen e mbledhjes së KPF-së: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-njembedhjete-te-rregullt/ 
4.3 Njoftimi për mbajtjen e mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-njembedhjete-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/ 
4.4 Lajmi për mbajtjen mbledhjes së Kuvendit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-njembedhjete-e-rregullt-dhe-e-fundit-e-legjislatures-se-kuvendit-komunal-per-vitet-2017-2021/ 
5.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
5.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
6.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
6.1 Nuk është publikuar asnjë njoftim.
7.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
7.Nuk është publikuar asnjë thirrje dhe asnjë ankand.

	12.Dhjetor
	1.Publikimi i Vendimeve të nënshkruara nga kryetarit dhe dërgimi i tyre në MPL.
1.1 Janë publikuar 51 Vendime po i njëjti numër i vendimeve janë dërguar në MPL
2.Publikimi i njoftimit-lajmit për mbajtjen e debatit me qytetarë për punën njëvjeçare të kryetarit të komunës për vitin 2021.
2.1 Njoftimi dhe lajmi për mbajtjen e takimit të dytë publik me qytetarë i kryetarit të komunës: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/12/Njoftim-nga-kryetari-i-komunes-Smajl-Latifi-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare-per-punen-njevjecare-per-vitin-2021.pdf , https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/kryetari-latifi-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare-per-vitin-2021/ 
3. Publikimi i planit të punës së qeverisë komunale për vitin 2022.
3.1 Plani i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/12/Plani-i-punses-se-Kryetarit-te-Komunes-per-vitin-2022.pdf 
4.Publikimi i raportit për Qasje në Dokumente Publike për vitin 2021.
4.1Raportet e publikuara: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/12/Raporti-i-Janar-Dhjetor-2021.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/12/Raporti-per-proceduarat-e-trajtimit-te-kerkesave-per-Qasje-ne-Dokumente-Publike-Janar-Dhjetor-2021.pdf 
5.Përgatitja e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrën e kuvendit.
5.1 Janë publikuar .. aktivitete, .. njoftime, ..thirrje, .. ftesa dhe .. lajme.
6.Përgatitja e planit të punës së zyrës për Informim për vitin 2022.
6.1 Plani i publikuar: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/12/Plani-i-punes-se-zyres-per-Informim-per-vitin-2022.pdf 
7.Përgatitja e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e debateve-konsultimeve  publike me qytetarë.
7.1 Është publikuar 1 njoftim dhe 1 lamë  për mbajtjen e takimit të dytë publik me qytetarë të kryetarit të komunës: Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-nga-kryetari-i-komunes-smajl-latifi-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare-per-punen-njevjecare-per-vitin-2021/ ,  lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/kryetari-latifi-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare-per-vitin-2021/ 
8.Publikimi i broshurave të cilat janë në interes të informimit të qytetarëve.
8.1 Nuk është publikuar asnjë broshurë.
9.Publikimi i dokumenteve si  Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
9.1 Nuk është publikuar asnjë Rregullore dhe plane të cilat duhet të dalin në diskutim publik me qytetarë.
10.Përgatitja dhe publikimi i raportit të punës së zyrës  Informim Janar-Dhjetor 2010.
11.1 Raporti i publikuar:
12.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
12.1 është publikuar 1 konkurs, nuk është publikuar asnjë thirrje dhe asnjë ankand.



Shkurtesat:

KKSB- Këshilli Komunal për Siguri n ë Bashkësi,
KPF-Komiteti për Politikë dhe Financa,
MPL-Ministria Pushtetit Lokal,
OJQ-Organizatat Joqeveritare.

-Publikimi i dokumentet si: Raporte, rregullore, plane të ndryshme, plane financiare, njoftime, lajme, ftesa ankande publike, thirrje dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga ana e kryetarit, ndikojnë direkt në rritjen e përformancës, transparencës dhe llogaridhënies në komunën e Rahovecit. 

-Vendimet (publikimi i tyre është rregulluar edhe me ligj) e nënshkruara nga kryetari i komunës, dërgohen në MAPL dhe publikohen në uebfaqe zyrtare të komunës në vegëzën: https://kk.rks-gov.net/rahovec/staff/smajl-latifi/#vendimet_main , janë lehtë të qasshme nga ana e qytetarëve, mediat dhe OJQ-të por që nuk dërgohen për publikim tek mediat lokale dhe ato qendrore. 

-Planet, rregulloret dhe dokumente tjera kalojnë nëpër proceduarat e parapara me ligj kalojnë në konsultim publik, publikohen  në uebfaqen zyrtare të komunës: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/ edhe në Platformën e Konsultimeve publike të Qeverisë së Republikës së Kosovës: http://konsultimet.rks-gov.net/ .

-Plani i punës së zyrës për Informim për vitin 2021, bazohet në Statutin e Komunës, Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në Komuna ,Rregulloren Komunale për Transparencë 03/2019 dhe Planin e Veprimit për Transparencë Komunale për vitet 2019-2023.





Haziz Krasniqi
_________________
31/12/2021
Zyrtar për Informim
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